mereka itu. Malik dipaksa untuk melaksanakannya.

Lalu kekuasaan eksekutif keagamaan mengakhiri hidup pemikir muda itu dengan

memenjarakannya. Dan ketika ia meninggalkan penjara, ia wafat sebab yang dapat

diterangkan sebagai penyebab langsung kematiannya pada tahun 587 H (1191 M).

Demikianlah Syihk al-Istaraq (Bapak Emanasi) ini menerima nasibnya pada umur 38

tahun, sebagaimana yang diterima pendahuluannya, al-Hallaj, yang cukup menarik

baginya ketika masa hidupnya dan ia sendiri banyak mengutip ucapan-ucapan al-Hallaj

dalam buku-bukunya.